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2008 Yılı TÜRÇEV Yıllık Bülteninin Basımı 
Tamamlandı! 
 
Bir sene boyunca gerçekleştirilen Vakfımız 
faaliyetlerinin yer aldığı 2008 Yılı Bültenimizin 
basımı tamamlandı. Alanya Çevre Laboratuarı ve 
Anemurion Otel sponsorluğunda basılan 
bültenimiz ilgililere gönderilmeye başlanmıştır. 
 
 
Mavi Bayrak Portalı www.mavibayrak.org.tr 
açıldı! 
 
Şubat 2009 itibariyle yayına başlayan portalda 
Mavi Bayrak ile ilgili tüm detaylar bulunuyor. 
Ancak her bir plaja ve marinaya ait özel birer 
sayfanın bulunduğu bölüm, Mayıs ayında 
sonuçların açıklanmasıyla birlikte aktif hale 
gelecektir. Ayrıca portal ziyaret edenler detaylı 
arama yaparak istedikleri plaj ya da marinaya 
daha çabuk ulaşabilecek ve ayrıntılı bilgileri 
bulabileceklerdir. 
 
 
Antalya İl Mavi Bayrak Komisyonu 2009 
Yılının İlk Toplantısını Yaptı… 
 
Antalya İlinde 2008 yılının değerlendirmesi ve 
2009 yılına hazırlık amacıyla, 18.02.2009 
tarihinde Komisyon Başkanı Antalya Vali 
Yardımcısı Sayın Yıldırım Uçar Başkanlığında, İl 
Mavi Bayrak Komisyonu toplanmıştır. Komisyon 
üyelerinden İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl 
Sağlık Müdürlüğü, İl Çevre ve Orman Müdürlüğü 
ve Vakfımız yetkililerinin katıldığı toplantıda, 
Vakfımız tarafından 2008 yılında yapılan 
faaliyetler ve güncel gelişmeler hakkında bilgi 
verilmiş, 2009 yılından beklentiler ve öneriler 
sunulmuştur. Toplantı sonunda komisyon üyeleri 
ile gündem konuları değerlendirilerek, yapılacak 
işler karara bağlanmıştır. 
 
 
2008 Yılı Olağan Genel Kurul Toplantımız 
07.03.2009’da Ankara’da TÜRSAB Lisesi’nde 
Yapıldı… 

  
Vakfımızın 2008 yılı Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 07.03.2009’da TÜRSAB Lisesi 
konferans salonunda yapıldı. Toplantıda, 2008 yılı 
faaliyet raporu ve gelir-gider hesapları ibra edildi 
ve 2009 yılı programı ve bütçesi onaylandı. 

 



 

 3

ÜÇ AYLIK   TÜRÇEV E-BÜLTENİ                              Sayı:7   
31 MART  2009  
  

Ayrıca, adres değişikliklerini bildirmemeleri 
nedeniyle kendilerine ulaşılamayan üyelerle ilgili 
işlem yapılabilmesi, üyelerin çıkarılabilmesi ve 
yeni üye alınması konuları başta olmak üzere, 
Vakıf Senedimizde ihtiyaç duyulan değişikliklerin 
tespiti için Yönetim Kuruluna yetki verildi. 
Belirlenen değişiklik önerileri, yapılacak 
Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı’nda 
kesinleştirilebilecektir. 
 
 
TÜRÇEV-Bodrum Milta Marina Ağaç Dikim 
Etkinliği… 
 
Yangınlar sebebiyle yok olmaya yüz tutan 
ormanlara sahip çıkılması gerektiğini geleceğin 
büyüklerine anlatmak, yeşil sevgisini hafızalara 
kazıyabilmek amacıyla 21 Mart Dünya Orman 
Günü çerçevesinde Türçev Mavi Bayrak İl 
Koordinatörlüğü ve Bodrum Milta Marina  
tarafından Bodrum/Kızılağaç mevkiinde ağaç 
dikim etkinliği gerçekleştirildi. Etkinliğe, Orman 
İşletme İlçe Müdürlüğü yetkilileri,  Özel Bodrum 
Anaokulu öğretmenleri ve öğrencileri ile marina 
çalışanları katıldı. Bodrum Kızılağaç mevkiinde 
önceki yıllarda yanmış ormanlık alanda 
gerçekleştirilen çevre eğitim etkinliğinde, 
miniklerin çam fidanları dikip çevre duyarlılığı 
göstermeleri mutluluk yarattı. 

Yerel Mavi Bayrak Sorumluları Eğitimi 
16.01.2009 Tarihinde Ayvalık Haliç Park 
Otel'de Yapıldı... 

Mavi Bayrak Programı’nın uygulamaları 
aşamasında, özellikle çevre bilinçlendirme 
etkinlikleri ile koordinasyon konularında “Yerel 
Mavi Bayrak Sorumluları” ile ortak yapılan 
çalışmaları değerlendirmek ve bir standart 
sağlanması için önceki yıllarda bölgesel ve yerel 
bazda yaptığımız toplantıların yerine, “Yerel Mavi 
Bayrak Sorumluları Eğitimi” bu yıl 16.01.2009 
tarihinde ikinci kez ulusal düzeyde Ayvalık Haliç 
Park Otel’de yapıldı. Mavi Bayrak kapsamında 
ödüllü veya aday plajları olan yörelerimizdeki 
belediyeler, yerel dernekler ve bazı oteller ile 
Kültür Turizm Bakanlığı ve Çevre ve Orman 
Bakanlığı temsilcilerinin de bulunduğu seminere 
92 temsilci katıldı. Seminer açılışında Ayvalık 
Belediye Başkanı Sn. Hasan Bülent Türközen ve 
Ayvalık Kaymakamı Sn. Nihat Nalbant da birer 
konuşma yaparak Mavi Bayrak Programı’na ilişkin 
görüşlerini açıklamışlardır. 
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Seminerin ertesi günü, 17.01.2009 tarihinde, 
Ayvalık Güzelleştirme Derneği organizasyonunda, 
katılımcılara yörenin özel bir mekanı olan Nostalji 
Kafe’de köy kahvaltısı ikram edilmiştir. 
 
Eğitim seminer programında mavi bayrağa ilişkin 
detaylar, sorunlar ve geleceğe dönük beklentiler 
aktarıldıktan sonra örnek çalışmalara ve ilgili 
konularda uzmanların sunumlarına yer verilmiştir. 
 
Sunumlar sırasıyla: 
TÜRÇEV Gen.Md. Erol Güngör     

           TÜRÇEV Mavi Bayrak Ulusal Koord. Almıla Kından  
Magic Life Water World Otel Gen. Md. Cüneyt 
Kuru  
Ege Üni. Çev. Sor. Araş.Mrk. Bşk. Prof.Dr. Ümit 
Erdem  
Ege Üni. Güneş Enerjisi Enst. Md. Prof.Dr. Sıdık 
İçli  
Antalya Cankurtaran Eğt Mrk Md. Sinan Duru 
(Risk Değ.)     
Çevre ve Orman Bakanlığı uzm., Biyolog Sibel 
Mine  Güçver 
 

Marinalar İçin Bilgilendirme Toplantısı 
17.01.2009 Tarihinde Setur Ayvalık 
Marina'da Yapıldı... 

Mavi Bayraklı marinalar ile her yıl yapmakta 
olduğumuz bilgilendirme toplantısı bu yıl Ayvalık 
Marinanın ev sahipliğinde 17.01.2009 günü 
yapıldı. Marina müdürleri ve mavi bayrak 
sorumlularının katıldığı toplantıya Çevre ve 
Orman Bakanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı 
temsilcileri de katıldılar. 
  
Toplantıda mavi bayrak kriterlerinin 
uygulanmasına dönük yaşanan sorunlar, güncel 
gelişmeler ve Vakfımız tarafından yürütülen 
projeler ile 2009 yılı beklentileri açıklandı. 
  
Katılımcılar: 
  

1.      Setur Ayvalık Marina 
2.      Setur Kalamış Marina 
3.      Setur Kuşadası Marina 
4.      Bodrum Milta Marina 
5.      Setur Netsel Marina 
6.      Port Göcek Marina 
7.      Setur Finike Marina 
8.      Antalya Çelebi Marina 
9.      Kültür ve Turizm Bakanlığı 
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10.   Çevre ve Orman Bakanlığı 
11.   TÜRÇEV 

Muğla İl Şubemiz Bodrum'a Taşındı! 

Mavi Bayrak Ödüllü Plaj potansiyeli ve ödülü plaj 
ve marina sayısının Bodrum’da daha çok olması 
dikkate alınarak Vakfımız Muğla İli şube bürosu 
Bodrum’a taşınmıştır.   

Yaklaşık 1,5 senedir Marmaris Ticaret Odası 
tarafından Marmaris'te  sağlanan ofiste 
çalışmalarını sürdüren Muğla İl Mavi Bayrak 
Koordinatörlüğümüz, 15.02.2009 tarihi itibariyle 
faaliyetlerini TÜRSAB (Türkiye 
Seyahat Acentaları Birliği) tarafından 
sağlanan Bodrum Ortakent’deki yeni ofisinde 
sürdürmektedir. 

Adres: TÜRSAB Kültür Merkezi, Muskebi Caddesi, 
Çakmaklı Sokak, No:2 Ortakent/Bodrum/MUĞLA 

Telefon/Faks: 0 252 358 69 02  

2009 Yılı Ulusal Mavi Bayrak Jürisi Alanya’da 
Toplandı...             
  
2009 Yılı için Mavi Bayrak Ödülü başvuruları 
28.02.2009 günü Alanya’da toplanan “Ulusal jüri” 
tarafından değerlendirildi. 

  
Mavi Bayrak prosedürüne göre, başvurular 
Türkiye Çevre Eğitim Vakfı’na (TÜRÇEV) 
yapılmaktadır. TÜRÇEV dosyaları Mavi Bayrak 
kriterleri açısından değerlendirerek uygun olan 
plaj ve marina dosyalarını Ulusal Jüriye 
sunmaktadır. Ulusal Jüri tarafından uygun görülen 
aday plaj ve marinalara ilişkin bilgi ve belgeler 
daha sonra merkezi Kopenhag’da olan 
“Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı-FEE-”na 
bilgisayar ortamında gönderilmektedir. 
Uluslararası koordinasyon gerekli değerlendirmeyi 
yapmakta ve bir taraftan tereddütlü gördükleri 
konuların açıklanmasını isterken diğer taraftan 
%5 oranında ve tesadüfi yöntemle seçtikleri 
dosyalara ilişkin bazı orijinal belgeleri 
istemektedirler. Daha sonra, 2009 yılının Nisan 
ayının üçüncü haftasında toplayacağı “Uluslararası 
Jüri”ye sunmakta ve böylece 2009 yılı için ödüle 
hak kazanan plaj ve marinalar belirlenerek 
açıklanmaktadır. 
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Vakfımız, sonuçları önceki yıllarda olduğu gibi bu 
yıl da prensip olarak Uluslararası Jüri sonuçlarını 
Mayıs ayında açıkladığı zaman ilan edecektir. 
 
Gündemin öğleden önce yapılan açılış ve 
bilgilendirme toplantısına, Antalya Vali Yardımcısı, 
belediye başkanları, Alanya Kaymakamı, turizm 
sektörü temsilcileri ve otel işletmecilerinin 
oluşturduğu kalabalık bir izleyici grubu katıldı. 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Doç. Dr. 
Barbaros Gönençgil’in yaptığı açılış konuşmasının 
ardından, Alanya Belediye Başkan Yardımcısı, 
Kaymakam ve Vali Yardımcısının konuşmalarını 
takiben “Turizmde Mavi Bayrak’ın Yeri” konulu bir 
panel yapılmıştır. Panelde yer alan konuşmacılar 
ve konuları; 
  
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Barış Mater 

  
-Mehmet Çakır (ETS Tur ve Voyage Otelleri 

Çevre Danışmanı) 
“Tur Operatörleri Açısından Mavi Bayrak’ın 

Önemi” 
  

-Cüneyt Kuru (Magic Life Water World Otel 
Gen. Md.) 

 “Turistik İşletmeler Açısından Mavi 
Bayrak’ın Önemi” 

  
-Oktay Yurtsever (Deniz Turizmi Birliği 

Yönetim Kurulu Üyesi) 
 “Marinalar için Mavi Bayrak’ın Önemi” 

  
-Yrd.Doç.Dr. Gönül Tuğrul İçemer (Akdeniz 

Üni. Müh. Fak. Dek. Yrd ve Çev. Müh. Böl. Öğr. 
Üyesi) 

“Yat Kaynaklı Atıkların Çevresel Etkilerinin 
Değerlendirilmesi; Phaselis Koyu Örneği”  

Öğleden sonra yalnız jüri üyelerinin katıldığı 
Ulusal Jüri Toplantısı’nda 2009 Yılı Mavi Bayrak 
Ödülü için başvuruda bulunan plaj ve marinaların 
değerlendirilmesi yapılmış, aday plaj ve marinalar 
belirlenmiştir. 

Ulusal Jürinin Onayladığı Mavi Bayrak Aday 
Dosyaları Uluslararası Jüriye Gönderildi… 

Ulusal Jürinin onayladığı aday plaj ve marinalara 
ilişkin veriler, Danimarka’daki koordinasyona 
bilgisayar ortamında gönderilmiştir. Bu işlemi 
takiben, Uluslararası Koordinasyon tarafından 
tesadüfi örneklem yöntemiyle seçilen adaylara 
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ilişkin orijinal belgeler de uluslararası 
koordinasyona iletilmiştir. Nihai sonuçların 20 
Nisan 2009’da toplanacak uluslararası jüri 
tarafından Mayıs ayının 2. haftasında açıklanması 
beklenmektedir. 

9. Ulusal Eko-Okullar Semineri Akçakoca'da 
Yapıldı... 
  
Çocuklarda çevre bilincini geliştirmeyi öngören ve 
uluslararası niteliğe sahip Eko-Okullar 
Programı’nda 2008-2009 eğitim-öğretim yılı 
itibariyle 34 ilde toplam 267 ilköğretim okulumuz 
faaliyet göstermektedir. 
  
Her sene koordinatör öğretmenlere yıllık 
gelişmeler ve beklentiler konusunda bilgi sunarak, 
okullar arasındaki standardı sağlamak amacı ile 
geleneksel Eko-Okullar koordinatör öğretmenler 
semineri organize edilmektedir. 
 
2008-2009 eğitim-öğretim yılında 21.02.2009 
günü “9. Ulusal Eko-Okullar Semineri” 200 
koordinatör öğretmenin katılımıyla Akçakoca 
Öğretmenevi’nde yapılmıştır. Seminerin 
Akçakoca’da organize edilmesi Akçakoca 
Kaymakamının katkılarıyla olmuştur.  
  
Seminer için bu sene sponsor bulunamadığını ve 
katılımcıların kendi olanakları ile katılabileceklerini 
duyurmamıza rağmen katılımın yüksek olması, 
bizler için son derece sevindirici olmuştur. 
Ancak,Türkiye Pil Üreticileri ve İthalatçıları 
Derneği (TAP) ile yaptığımız görüşmeler seminer 
tarihine çok yakın bir tarihte olumlu olarak 
sonuçlanmış ve devlet okullarını temsilen katılan 
koordinatör öğretmenlerin konaklama masrafları 
TAP tarafından karşılanmış 
  
Öğretmenlerin ayrılırken seminerin çok yararlı 
olduğunu belirtmeleri, bizleri ayrıca mennun 
etmiştir.  
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı İstanbul 
Toplantısı İstek Özel Semiha Şakir Lisesi’nde 
Yapıldı… 
  
Vakfımızın çevre bilincini geliştirmeye yönelik 
programlarından biri olan Çevrenin Genç 
Sözcüleri Programı’nda halan faaliyet 
göstermekte olan ve yeni katılmasını 
öngördüğümüz İstanbul’da yer alan liselerin 
koordinatör öğretmenlerini kapsayan 
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bilgilendirme toplantısı, 15.03.2009 Pazar günü 
09:30’da İstek Özel Semiha Şakir Lisesi 
konferans salonunda, ilçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nün olurları kapsamında yapılmıştır.  
  
Davet edilen 25 lisemizin yetkililerinin katıldığı 
toplantıda, Program hakkında özet açıklama, 
Programın yürütülmesi aşamasında karşılaşılan 
eksiklikler ve öneriler ile yürütülmekte olan 
çalışmalar konusunda bilgi alışverişinde 
bulunulmuş ve faydalı bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir.  
 
Geçen süre içerisinde toplantıya davet edilen 
liselerden 10 tanesi Programda yer almak için 
başvuruda bulunmuş, böylece sadece İstanbul’da 
yer alan lise sayımız 18’e ulaşmıştır.  

 
Toplantımıza ev sahipliği yapan İstek Özel Semiha 
Şakir Lisesi Yönetimi’ne ve toplantı öncesinde ve 
toplantı boyunca bizlere sürekli yardımcı olan 
koordinatör öğretmenimiz Elif İNKAYA’ya 
teşekkürü bir borç biliriz. 

Katıldığımız Seminer, Toplantı ve Forumlar… 

I. İstanbul Su Forumu 

Su konusunda küresel bilgi alışverişinin ve gerekli 
politik bilincin yoğunlaşması amacıyla 14-15 
Şubat 2009 tarihlerinde İstanbul Sütlüce Kongre 
ve Kültür Merkezinde Çevre ve Orman Bakanlığı, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğü, İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi koordinasyonunda “Istanbul I. Su 
Forumu” düzenlenmiştir. 

Forumda, Sivil Toplum’un “V. Dünya Su 
Forumu”na aktif katılımının teşvik edilmesi 
amacıyla “Sivil Toplum Diyalog Toplantıları” da 
gerçekleştirilmiştir. “V. Dünya Su Forumu”nun 6 
ana teması (iklim değişikliği ve su kaynakları, 
açlık ve yoksulluğun giderilmesi için su ve gıda, 
havza yönetimi ve ekosistemlerin korunması, su 
hakkı, suyun finansmanı, eğitim, bilgi ve kapasite 
geliştirme) üzerinden planlanan panellerde STK 
temsilcileri ile görüş alışverişinde bulunulmuş ve 
bu konular üzerindeki çalışmalar, öncelikler ve 
çekinceler dile getirilmiştir. 
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I. Ulusal Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) 
Çalıştayı 

Çevresel Etki Değerlendirmesi uygulamalarının 
güçlendirilmesi, geliştirilmesi, ilgili paydaş 
gruplarla bilgi alışverişinde bulunulması, ÇED 
raporlarının kalitesinin arttırılması ve ÇED 
uygulamaları konusundaki teknolojik yeniliklerin 
değerlendirilmesi amacı ile Çevre ve Orman 
Bakanlığı tarafından 25-27 Şubat 2009 tarihleri 
arasında Antalya Belek Atlantis Otel’de “I.Ulusal 
Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Çalıştayı” 
düzenlenmiştir. 

Üniversitelerden, kamu, özel sektör ve sivil 
toplum örgütlerinden yaklaşık 500 kişin davetli 
olarak katıldığı Çalıştay’a Vakfımız da iştirak 
etmiştir. Görüşülecek önemli hususlar 6 farklı 
başlıkta ayrı bölümlerde paydaşlarla 
değerlendirilmiş ve Vakfımız; “ÇED Raporunun 
Hazırlanması ve Değerlendirilmesi” ve “Halkın 
Katılımı ve Görüşlerinin ÇED Sürecine Etkin 
Olarak Yansıtılması” temalarına katılmıştır. 
 
III. Uluslararası Çevre Konferansı 
 
“Bulgaristan, Romanya, Hırvatistan ve Türkiye 
İçin İş Destekleme Programı” kapsamında 
düzenlenen ve Antalya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası tarafından organize edilen konferansta; 
Katı Atık Yönetimi, ÇED Uygulamaları, Atık ve 
Hammadde Kaynakları, Çevre Yönetimi, 
Yenilenebilir Enerji ve Çevresel Etki, Su Sektörü, 
Yer Altı Su Kaynakları, İçme Suyu, Su Kalitesi ve 
İzlenmesi konularında uzmanların sunumlarının 
ardından soru- cevap ve değerlendirmeler ile 
konferans sona ermiştir. 
 
Avrupa Birliği Süreçinde Sivil Toplum 
Diyaloğu Toplantısı 
 
Toplantı Devlet Bakanı Sayın Egemen Bağış 
koordinasyonunda organize edilmiş olup, AB 
Genel Sekreteri,TÜSİAD Başkanı, Türkiye Odalar 
Borsalar Birliği Başkanı ve Devlet Bakanı’nın açılış 
konuşmalarının ardından öncelikle AB süreci ve 
ülkemizin bu konudaki çalışmaları açıklanmış, 
takiben ülkemizin sivil toplum kuruluşlarının 
sorunları ve beklentileri konuları görüşülmüştür. 
 
 
  
  

 




